
 

 

Modul Modbus RTU 

pro SHARKY 775 a SCYLAR INT8  
 

 

Použití: 

Modul Modbus RTU je určen pro připojení měřičů tepla SHARKY 775 a 
kalorimetrických počítadel SCYLAR INT8 do sítě Modbus  prostřednictvím sériové 
komunikační linky RS-485. 
 
Základní vlastnosti: 

• Založen na procesoru ARM Cortex-M3 

• Galvanické oddělení mezi modulem-měřidlem a modulem-linkou 

• Implementován plný RTU stack 
 
Napájení: 

Připojovací svorky  60 a 61 (libovolná polarita) 
Napětí   12 až 24 V AC/DC 
Příkon   max. 150 mW 
 
Komunikační rozhraní: 

Připojovací svorky  90 (+ neinvertující) a 91 (- invertující) 
Komunikační protokol Modbus RTU 
Fyzická linka   RS-485 (EIA-485) 
Komunikační rychlost 19200 Bd 
Datový formát  8E1 (8 datových bitů, sudý paritní bit, 1 stop bit) 
 
Stavová LED a tlačítko: 

• LED dioda signalizuje komunikaci na sériové lince 

• Stlačením tlačítka na více jak 15 sekund dojde k obnovení základních 

parametrů modulu – ID modulu bude nastavena na hodnotu 1 a perioda 

obnovení dat bude nastavena na 15 sekund. 

 

 

Ver. 18-5-2018 



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled chybových hlášení 

Význam Kód chyby 

Hodnota 

chybového kódu 

v registru 301109 a 

40109 

Priorita 

Bez chyby - 0x00 - 

Chyba hodnoty v paměti typu flash nebo RAM C-1 0x08 1 (vysoká) 

Teplota mimo rozsah, zkrat nebo přerušený 
teploměr 

E-1 0x50 4 

Přehozené teploměry v přívodu/zpátečce E-3 0xB0 7 

Chyby ultrazvukových snímačů nebo jiná chyba 
elektroniky 

E-4 0x28 3 

komunikace není možná (příliš časté čtení), 
nastavte vyšší hodnotu v registru 41002 

E-5 0x10 10 (nízká) 

špatný směr průtoku E-6 0xD0 8 

Žádný ultrazvukový signál (obvykle zavzdušnění 
průtokoměru nebo jiná kapalina, než voda) 

E-7 0x70 5 

Chyba v napájení (provoz ze záložní baterie) E-8 0x04 2 

Vybitá baterie E-9 0x84 6 

Detekován únik vody únik vody 0xF0 9 



Příklad nastavení aplikace Simply Modbus Master pro vyčtení registrů modulu: 

 


